CÂMARA MUNICIPAL DE JATOBÁ-PE.
CASA LEGISLATIVA IRANI FUN DA SILVA

Rua Rio Formoso, n° 21, Centro de Jatobá - Pernambuco.
CEP-56.470-000 CNPJ - 01.615.668/0001-06

Indicação N2 060/2021.

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, ouvido o plenário e atendidas as
formalidades regimentais, que veja as possibilidades de realizar Convênio de Auxílio
Financeiro para o Clube Recreativo Itaparica - CRI.

Justificativa

Sr. Presidente
Srs. Vereadores

Com a realização do Convênio, a Prefeitura Municipal de Jatobá poderá
realizar o Auxílio Financeiro para viabilização e manutenção das estruturas físicas já
existentes no referido clube.

A Prefeitura terá um local de excelente estrutura física para a recepção de
autoridades, realização de encontros, palestras e reuniões administrativas, promoção de
eventos educacionais, esportivos, culturais e sociais de interesse da sociedade
Jatobaense.

Ante o exposto, solicito ao Exmo. Sr Prefeito que veja as possibilidades
de atender o presente pleito.

Sala das Sessões, e 06 de maio.

Jailton Pe
Vereador -

Silva
pu iicanos

Poder
Cãrnsra de Vere.},-.

Estado de S-

geveAO 044,..

Fone/Fax: (87) 3851-3169 E-maii: contatoe,camaradeiatoba.pe.qov.br -1-